Справа № 991/7963/25
Провадження 1-кс/991/8033/25

У Х В А Л А

14 серпня 2025 року                                                                        м.Київ 

Слідчий суддя Вищого антикорупційного суду ОСОБА_1 ,
за участю:
секретаря судового засідання - ОСОБА_2 ,
адвоката - ОСОБА_3 ,
представника володільця майна -  ОСОБА_4 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні клопотання адвоката ОСОБА_3 , що діє в інтересах ОСОБА_5 , про тимчасовий доступ до документів у кримінальному провадженні № 52025000000000084,
В С Т А Н О В И В:
І. Суть питання, що вирішується ухвалою, і за чиєю ініціативою воно розглядається 
1.На розгляд слідчого судді надійшло вищезазначене клопотання адвоката ОСОБА_3 , подане в інтересах ОСОБА_5 .
2.За змістом клопотання адвокат просить надати адвокатам ОСОБА_3 та/або ОСОБА_6 тимчасовий доступ до речей та документів, а саме до документів в паперовій чи електронній формі, з можливістю вилучення їх копій, які містять охоронювану законом таємницю та знаходяться у володінні ІНФОРМАЦІЯ_1 ( АДРЕСА_1 , код згідно з ЄДРПОУ НОМЕР_1 ), а саме до:
- довідок про оціночну вартість об`єктів нерухомості, розташованих за різними адресами в м. Києві (адреси зазначені в клопотанні у вигляді таблиці) станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- документів, що містять інформацію, яка вноситься до Єдиної бази даних щодо звітів, складених для об`єктів, зазначених в клопотанні у вигляді таблиці, відповідно до Порядку ведення Єдиної бази, затвердженого наказом ФДМУ № 658 від 17.05.2018, станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- витягів із Єдиної бази даних звітів про оцінку про реєстрацію електронної довідки про оціночну вартість об`єктів, зазначених в клопотанні у вигляді таблиці, нерухомості станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- копій звітів про оцінку об`єктів, зазначених в клопотанні у вигляді таблиці, станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту, у тому числі повну інформацію про суб`єктів оціночної діяльності, які складали ці звіти (найменування, ПІБ оцінювача, ідентифікаційний код, номер та дату реєстрації звіту в Єдиній базі).
3.Клопотання обґрунтоване тим, що детективами Національного антикорупційного бюро України (далі - НАБУ) здійснюється досудове розслідування кримінального провадження № 52025000000000084 за підозрою, в тому числі, ОСОБА_5 у вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК.
4. Як зазначає адвокат у клопотанні, за версією органу досудового розслідування ОСОБА_5 , не пізніше жовтня 2021 року, будучи радником Офісу Президента України (поза штатом) та радником голови правління АГ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ОСОБА_7 , користуючись надбаним авторитетом приналежності до Офісу Президента України, власними здібностями і навичками управлінського характеру, що сформувалися у період проходження ним військової служби на керівних посадах в органах безпеки України, вирішив створити організовану групу, яка б заволоділа грошима АТ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » під час проведення закупівель товарної продукції, необхідної для ведення операційної діяльності товариства. Також, за версією органу досудового розслідування, ОСОБА_5 інкримінують легалізацію коштів, одержаних у період з 04.08.2021 по 30.11.2022 злочинним шляхом у загальному розмірі 159 099 877 грн. Зазначається, що ці кошти нібито були легалізовані через придбання нерухомості на номінальних власників, при цьому ОСОБА_5 фактично ставав власником цих об`єктів нерухомості.
5. З метою визначення ринкової вартості різних об`єктів нерухомого майна, які нібито ОСОБА_5 незаконно набув у власність, детективом було призначено низку судових оціночно-будівельних експертиз у кримінальному провадженні, проведення яких було доручено експертам ІНФОРМАЦІЯ_3 
6. Як зазначає адвокат, що оскільки в рамках вказаного кримінального провадження розслідуються обставини легалізації ОСОБА_5 коштів, здобутих злочинним шляхом, через придбання нерухомого майна, за цінами нижчими від його реальної ринкової вартості, на номінальних власників, необхідно перевірити та підтвердити, що ціни, зазначені у договорах купівлі-продажу, відповідали ринковим умовам на момент укладання угод, а також з метою проведення оціночно-будівельної експертизи. 
7. Отже, на переконання адвоката, указані в клопотанні документи самі по собі та в сукупності з іншими речами та документами кримінального провадження мають суттєве значення для встановлення всіх обставин кримінального провадження.

ІІ. Позиції учасників кримінального провадження
8.Адвокат ОСОБА_3 у судовому засіданні підтримав клопотання з підстав, викладених у ньому.
9. Представник особи, у володінні якої знаходяться документи, тимчасовий доступ до яких просить надати захисник, ОСОБА_4 заперечував проти задоволення клопотання посилаючись на те, що відомості, до яких адвокат в клопотанні просить надати доступ, містять інформацію щодо персональних даних осіб, які не є учасниками кримінального провадження.

ІІІ. Положення закону, якими керувався слідчий суддя при постановленні ухвали 
10.У відповідності до підпункту 5 ч. 2 ст. 131 КПК тимчасовий доступ до речей і документів є одним із заходів забезпечення кримінального провадження. 
11. Тимчасовий доступ до речей і документів полягає у наданні стороні кримінального провадження особою, у володінні якої знаходяться такі речі і документи, можливості ознайомитися з ними, зробити їх копії та вилучити їх (здійснити їх виїмку) (ч. 1 ст. 159 КПК).
12. Відповідно до ч. 1 ст. 160 КПК сторони кримінального провадження мають право звернутися до слідчого судді під час досудового розслідування із клопотанням про тимчасовий доступ до речей і документів, за винятком зазначених у статті 161 цього Кодексу.
13. Водночас, у ч. 5, 6 ст. 163 КПК зазначено, що слідчий суддя постановляє ухвалу про надання тимчасового доступу до речей і документів, якщо сторона кримінального провадження у своєму клопотанні доведе наявність достатніх підстав вважати, що ці речі або документи:
- перебувають або можуть перебувати у володінні відповідної фізичної або юридичної особи;
- самі по собі або в сукупності з іншими речами і документами кримінального провадження, у зв`язку з яким подається клопотання, мають суттєве значення для встановлення важливих обставин у кримінальному провадженні;
- не становлять собою або не включають речей і документів, які містять охоронювану законом таємницю або якщо сторона кримінального провадження доведе можливість використання як доказів відомостей, що містяться в цих речах і документах, та неможливість іншими способами довести обставини, які передбачається довести за допомогою цих речей і документів.
IV. Встановлені слідчим суддею обставини та мотиви, з яких виходив слідчий суддя при постановленні ухвали 
Щодо повноважень слідчого судді на розгляд клопотання
14. Дослідивши матеріали клопотання слідчий суддя встановив, що воно подане у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, віднесених до підсудності Вищого антикорупційного суду, згідно із ст. 33-1, 216 КПК, а тому його розгляд належить до повноважень слідчого судді Вищого антикорупційного суду.
Щодо того, чи перебувають або можуть перебувати у володінні відповідної особи документи, зазначені у клопотанні захисника
15. Як встановлено з відповіді директора ІНФОРМАЦІЯ_4 від 08.04.2025 на адвокатський запит, ІНФОРМАЦІЯ_1 надасть необхідну інформацію стосовно відповідних об`єктів нерухомості у разі надходження відповідно процесуального документа.
16. Відповідно до вимог ст. 5 Закону України «Про ІНФОРМАЦІЯ_1 » Фонд здійснює методичне регулювання у сфері оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності; здійснює державне регулювання оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності.
17. Згідно зі ст. 172 Податкового кодексу  ІНФОРМАЦІЯ_1  є держателем, розпорядником та адміністратором Єдиної бази, в якій міститься інформація про об`єкт нерухомості, неподільний об`єкт незавершеного будівництва/майбутній об`єкт нерухомості та його вартість, у тому числі звіти про оцінку.
18. Враховуючи наведені обставини, слідчий суддя не ставить під сумнів доводи захисника стосовно того, що зазначені у клопотанні документи перебувають у володінні  ІНФОРМАЦІЯ_1 .

Щодо значення наведених у клопотанні захисника документів для встановлення обставин у кримінальному провадженні
19.У своєму клопотанні захисник зазначає, що у провадженні НАБУ перебуває кримінальне провадження № 52025000000000084 за підозрою, в тому числі, ОСОБА_5 у вчинені кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209.
20.За версією сторони обвинувачення,  ОСОБА_5 , в тому числі підозрюється у легалізації незаконно отриманих коштів через придбання нерухомості на номінальних власників, за цінами нижчими від його реальної ринкової вартості. Зокрема, у результаті таких дій ОСОБА_5 незаконно набув у власність наступні об`єкти нерухомого майна, а саме:
- квартиру АДРЕСА_2 ;
- нежитлові приміщення АДРЕСА_3 ;
- квартиру АДРЕСА_4 ;
- квартиру АДРЕСА_5 ;
- нежитлові приміщення АДРЕСА_6 ;
- дві квартири АДРЕСА_7 та АДРЕСА_8 ;
- чотири квартири АДРЕСА_9 , АДРЕСА_10 , АДРЕСА_11 та АДРЕСА_12 .
21. Як зазначає адвокат у клопотанні, отримання витребуваних документів надасть стороні захисту можливість якісно провести оціночно-будівельну експертизу та спростувати твердження сторони обвинувачення про заниження цін, підтвердити обґрунтованість правочинів, довести відповідність зазначених у договорах цін ринковим умовам, довести законність дій ОСОБА_5 . 
22.У зв`язку з цим, слідчий суддя вважає слушними доводи захисника про те, що для належної реалізації права на захист та з метою перевірки ринкової вартості нерухомого майна, зазначених в договорах купівлі-продажу щодо зазначеного у клопотанні майна, стороні захисту необхідно отримати доступ до вказаних адвокатом документів, які містять інформацію про оцінку вартості такого майна:

  	ПІБ реєстратора	Номер ОНМ	Тип майна	Адреса ОНМ	Площа (м2)	Ціна (вартість) (грн.)	Номер запису про право	Вид документа	Дата видачі	
1	ОСОБА_8 	1931221380000	інше	АДРЕСА_13	50	2 840 400	44926210	договір купівлі-продажу	09.11.2021	
2	ОСОБА_9 	1931188280000	інше	АДРЕСА_126	63	3 747 276	45051528	договір купівлі-продажу	15.11.2021	
3	ОСОБА_10 	187804380382	нежитлове приміщення	АДРЕСА_127	281	10 250 000	44953629	договір купівлі-продажу	10.11.2021	
4	ОСОБА_11	592566080000	нежитлове приміщення	АДРЕСА_128	69	2 452 100	44734649	договір купівлі-продажу	29.10.2021	
5	ОСОБА_12 	2108862880000	нежитлове приміщення	АДРЕСА_16 , приміщення 			НОМЕР_2 	договір купівлі- продажу	03.11.2021	
6	ОСОБА_12 	2108924280000	нежитлове приміщення	АДРЕСА_16 , приміщення 			НОМЕР_3 	договір купівлі- продажу	01.11.2021	
7	ОСОБА_13 	2527051480000	квартира	АДРЕСА_17	106	5 607 400	45676995	договір купівлі- продажу	15.12.2021	
8	ОСОБА_13 	2527396480000	квартира	АДРЕСА_130	84	3 994 750	45710184	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
9	ОСОБА_13 	2525799580000	квартира	АДРЕСА_19 	80	3 865 450	45710497	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
10	ОСОБА_13 	2531104780000	квартира		АДРЕСА_20 	6 242 250	45710792	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
11	ОСОБА_13 	2531105180000	квартира	АДРЕСА_21 	119	6 404 400	45711101	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
12	 ОСОБА_14 	2531104980000	квартира	АДРЕСА_22 	119	6 409 800	45602919	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
13	ОСОБА_13 	2527416980000	квартира	АДРЕСА_23 	84	3 906 000	45730067	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
14	ОСОБА_13 	2525824180000	квартира	АДРЕСА_24 	82	4 202 400	45730443	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
15	ОСОБА_13 	2527058680000	квартира	АДРЕСА_25 	82	4 575 200	45731072	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
16	ОСОБА_15 	1533514180000	квартира	АДРЕСА_26 	91	8 300 000	45731218	договір купівлі-продажу	17.12.2021	
17	ОСОБА_13 	2527265780000	квартира	АДРЕСА_27 	82	4 575 200	45731416	договір купівлі-продажу	17.12.2021	
18	ОСОБА_16 	702174180000	квартира	АДРЕСА_28 	114	5 385 000	45736726	договір купівлі-продажу	17.12.2021	
19	ОСОБА_13 	2535857480000	квартира		АДРЕСА_29 	3 581 600	45737170	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
20	 ОСОБА_14 	2531136280000	квартира	АДРЕСА_30 	119	6 576 750	45739853	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
21	ОСОБА_13 	2527404480000	квартира	АДРЕСА_31 	80	3 795 250	45743038	договір купівлі- продажу	17.12.2021	
22	ОСОБА_17 	2535857480000	квартира		АДРЕСА_29 	3 581 600	45778900	договір купівлі- продажу	20.12.2021	
23	ОСОБА_13 	2530791180000	квартира	АДРЕСА_32 	63	3 673 800	45784564	договір купівлі- продажу	20.12.2021	
24	ОСОБА_13 	2526348780000	квартира	АДРЕСА_129	115	5 432 898	45804512	договір купівлі- продажу	21.12.2021	
25	ОСОБА_18	2531137680000	квартира	АДРЕСА_34 	93	5 081 630	45804956	договір купівлі- продажу	21.12.2021	
26	ОСОБА_13 	2531136080000	квартира	АДРЕСА_35 	119	6 613 400	45807529	договір купівлі- продажу	21.12.2021	
27	ОСОБА_13 	2538466780000	квартира	АДРЕСА_36 	93	4 757 410	45812627	договір купівлі-продажу	21.12.2021	
28	ОСОБА_19 	1979436480000	квартира	АДРЕСА_37 	62	3 270 000	45814919	договір купівлі- продажу	21.12.2021	
29	ОСОБА_13 	2526926280000	квартира	АДРЕСА_38 	116	5 299 060	45836230	договір купівлі- продажу	22.12.2021	
30	ОСОБА_13 	2536015580000	квартира	АДРЕСА_39 	62	3 384 450	45836988	договір купівлі- продажу	22.12.2021	
31	ОСОБА_13 	2536035480000	квартира	АДРЕСА_40 	62	3 307 200	45837412	договір купівлі- продажу	22.12.2021	
32	ОСОБА_14 	2531137880000	квартира	АДРЕСА_41 	93	5 155 950	45885147	договір купівлі- продажу	23.12.2021	
33	ОСОБА_13 	2531135480000	квартира	АДРЕСА_42 	119	6 582 300	45885822	договір купівлі- продажу	23.12.2021	
34	ОСОБА_13 	2526294280000	квартира	АДРЕСА_43 	83	4 675 008	45892304	договір купівлі- продажу	23.12.2021	
35	ОСОБА_20 	1976903080000	квартира	АДРЕСА_44 	63	3 436 442	45912153	договір купівлі- продажу	24.12.2021	
36	ОСОБА_13 	2526152280000	квартира	АДРЕСА_45 	80	3 990 000	45914754	договір купівлі- продажу	24.12.2021	
37	ОСОБА_13 	2526214680000	квартира	АДРЕСА_46 	84	4 116 000	45914841	договір купівлі- продажу	24.12.2021	
38	ОСОБА_13 	2528198980000	квартира	АДРЕСА_47 	63	3 302 250	45916501	договір купівлі- продажу	24.12.2021	
39	ОСОБА_21 	2546698580000	квартира	АДРЕСА_21 	64	4 448 106	45948657	договір купівлі- продажу	16.12.2021	
40	ОСОБА_13 	2538463480000	квартира	АДРЕСА_22 	67	3 639 600	45954518	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
41	ОСОБА_13 	2529147380000	квартира	АДРЕСА_48 	84	4 195 000	45960768	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
42	ОСОБА_22 	1768195780000	квартира	АДРЕСА_49 	80	4 503 142	45961561	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
43	ОСОБА_22 	1768281080000	квартира	АДРЕСА_50 	80	4 497 527	45962926	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
44	ОСОБА_13 	2538461380000	квартира		АДРЕСА_51 	3 685 500	45964558	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
45	ОСОБА_16 	132616380000	квартира	АДРЕСА_52 	61	3 130 392	45970518	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
46	ОСОБА_23 	133659980000	квартира	АДРЕСА_53 	116	7 527 287	45973423	договір купівлі- продажу	28.12.2021	
47	ОСОБА_13 	2529579380000	квартира	АДРЕСА_54 	63	3 359 800	46001049	договір купівлі- продажу	29.12.2021	
48	ОСОБА_13 	2527373280000	квартира	АДРЕСА_55 	80	3 727 053	46023190	договір купівлі- продажу	30.12.2021	
49	ОСОБА_13 	2527424580000	квартира	АДРЕСА_56 	83	3 839 319	46023342	договір купівлі- продажу	30.12.2021	
50	ОСОБА_13 	2527924380000	квартира	АДРЕСА_57 	80	3 762 000	46024097	договір купівлі- продажу	30.12.2021	
51	ОСОБА_13 	2528199580000	квартира	АДРЕСА_58 	79	4 014 217	46026069	договір купівлі- продажу	30.12.2021	
52	ОСОБА_14 	2530642180000	квартира	АДРЕСА_59 	63	4 100 000	46112203	договір купівлі- продажу	11.01.2022	
53	ОСОБА_16 	2554990180000	квартира	АДРЕСА_60 	116	11 639 185	46128218	договір купівлі- продажу	12.01.2022	
54	ОСОБА_13 	2529577380000	квартира	АДРЕСА_61 	62	3 311 300	46128881	договір купівлі- продажу	12.01.2022	
55	ОСОБА_13 	2538480780000	квартира	АДРЕСА_62 	74	4 108 520	46128997	договір купівлі- продажу	12.01.2022	
56	ОСОБА_24 	81372280000	квартира	АДРЕСА_63 	84	7 914 660	46136710	договір купівлі- продажу	12.01.2022	
57	ОСОБА_25 	2293197680000	квартира	АДРЕСА_64 	115	4 815 206	46895495	договір купівлі-продажу	16.05.2022	
58	ОСОБА_26 	ІНФОРМАЦІЯ_5 	квартира	АДРЕСА_65 	128	4 500 000	46897891	договір купівлі-продажу	18.05.2022	
59	ОСОБА_27 	2557044180000	квартира	АДРЕСА_66 	150	4 690 691	46898236	договір купівлі- продажу	18.05.2022	
60	ОСОБА_28 	388969580382	квартира	АДРЕСА_67 	88	11 000 000	46914467	договір купівлі- продажу	25.05.2022	
61	ОСОБА_20 	1786434380000	квартира	АДРЕСА_68 	77	5 950 000	46934111	договір купівлі- продажу	27.05.2022	
62	ОСОБА_29 	2590316180000	квартира	АДРЕСА_69 	129	4 253 700	46956766	договір купівлі- продажу	01.06.2022	
63	ОСОБА_19 	89695880000	квартира	АДРЕСА_70 	93	4 843 692	43352637	договір купівлі-продажу	05.08.2021	
64	ОСОБА_13 	1982672080000	квартира	АДРЕСА_71 	90	6 944 106	43367174	договір купівлі- продажу	06.08.2021	
65	ОСОБА_30 	2428151680000	квартира	АДРЕСА_72 	109	6 252 000	43378643	договір купівлі- продажу	07.08.2021	
66	ОСОБА_31 	1949094980000	квартира	АДРЕСА_73 	103	9 452 789	43441112	договір купівлі- продажу	11.08.2021	
67	ОСОБА_32 	2385876080000	квартира	АДРЕСА_74 	81	4 156 000	43451848	договір купівлі- продажу	12.08.2021	
68	ОСОБА_33 	876269880000	квартира		АДРЕСА_75 	5 759 186	43475192	договір купівлі- продажу	13.08.2021	
69	ОСОБА_17 	2434292380000	квартира	АДРЕСА_131	66	3 603 569	43507343	договір купівлі- продажу	16.08.2021	
70	ОСОБА_34 	797360680000	квартира	АДРЕСА_77 	73	3 164 444	43513842	договір купівлі- продажу	16.08.2021	
71	ОСОБА_35 	2357689280000	квартира	АДРЕСА_78 	61	2 669 282	43524692	договір купівлі- продажу	17.08.2021	
ОСОБА_237  	ОСОБА_236 	1924878380000	квартира	АДРЕСА_79 	95	4 193 200	43525860	договір купівлі- продажу	17.08.2021	
73	ОСОБА_35 	2358657580000	квартира	АДРЕСА_80 	61	3 428 514	43550868	договір купівлі- продажу	18.08.2021	
74	ОСОБА_35 	2358664980000	квартира	АДРЕСА_81 	81	4 262 157	43551403	договір купівлі- продажу	18.08.2021	
75	ОСОБА_35 	2358679280000	квартира	АДРЕСА_82 	81	3 569 010	43587233	договір купівлі- продажу	20.08.2021	
76	ОСОБА_35 	2439495180000	квартира	АДРЕСА_83 	81	4 198 860	43636917	договір купівлі- продажу	26.08.2021	
77	ОСОБА_35 	2439548080000	квартира	АДРЕСА_84 	81	4 825 760	43645886	договір купівлі- продажу	26.08.2021	
78	ОСОБА_35 	2439509680000	квартира	АДРЕСА_85 	85	4 278 123	43665891	договір купівлі- продажу	27.08.2021	
79	ОСОБА_35 	2439559880000	квартира	АДРЕСА_86 	85	4 331 524	43666707	договір купівлі- продажу	27.08.2021	
80	ОСОБА_37	2380531180000	квартира	АДРЕСА_87 	84	4 712 575	43682184	договір купівлі- продажу	28.08.2021	
81	ОСОБА_38	998046980000	квартира	АДРЕСА_88 	89	3 991 200	43714774	договір купівлі- продажу	31.08.2021	
82	ОСОБА_39 	1797004280000	квартира	АДРЕСА_89 	95	2 954 600	43725340	договір купівлі- продажу	31.08.2021	
83	ОСОБА_40 	2444846880000	квартира	АДРЕСА_90 	88	5 270 989	43732340	договір купівлі- продажу	01.09.2021	
84	ОСОБА_41 	2443882180000	квартира	АДРЕСА_91 	90	4 140 180	43732470	договір купівлі- продажу	01.09.2021	
85	ОСОБА_42 	1541289580000	квартира	АДРЕСА_92 	82	7 933 376	43736859	договір купівлі- продажу	01.09.2021	
86	ОСОБА_43 	2446312580000	квартира	АДРЕСА_93 	111	5 675 187	43790799	договір купівлі- продажу	04.09.2021	
87	 ОСОБА_19 	1983152180000	квартира	АДРЕСА_94 	105	5 217 822	43352506	договір купівлі- продажу	05.08.2021	
88	ОСОБА_44	1418998980000	квартира	АДРЕСА_95 	77	4 013 986	43374914	договір купівлі- продажу	06.08.2021	
89	ОСОБА_19 	2430737980000	квартира	АДРЕСА_96 	64	4 147 134	43430964	договір купівлі- продажу	11.08.2021	
90	ОСОБА_20 	1976861380000	квартира	АДРЕСА_97 	119	8 160 489	43443013	договір купівлі- продажу	11.08.2021	
91	ОСОБА_238	2324165680000	квартира		АДРЕСА_98 	3 005 000	43486216	договір купівлі- продажу	13.08.2021	
92	ОСОБА_45 	2437681080000	квартира	АДРЕСА_99 	124	10 772 000	43721588	договір купівлі- продажу	31.08.2021	
93	ОСОБА_45 	1443793480000	квартира	АДРЕСА_100 	124	13 500 000	43750177	договір купівлі- продажу	02.09.2021	
94	ОСОБА_41 	1792921080000	квартира	АДРЕСА_101 	108	7 194 369	44409307	договір купівлі- продажу	11.10.2021	
95	ОСОБА_239	1361748880000	квартира	АДРЕСА_102 	72	5 477 000	44419218	договір купівлі- продажу	11.10.2021	
96	ОСОБА_41 	2477887780000	квартира	АДРЕСА_103 , квартира 			АДРЕСА_104 	договір купівлі- продажу	18.10.2021	
97	ОСОБА_239	1724985880000	квартира	АДРЕСА_105 	64	2 699 890	44556568	договір купівлі- продажу	21.10.2021	
98	ОСОБА_239	180947080000	квартира	АДРЕСА_106 	66	3 444 422	44788889	договір купівлі- продажу	02.11.2021	
99	ОСОБА_46 	1462953880000	квартира	АДРЕСА_107 	129	8 352 633	44460127	договір купівлі- продажу	13.10.2021	
100	ОСОБА_240 	370768980000	квартира	АДРЕСА_108 	86	4 212 800	44460782	договір купівлі- продажу	13.10.2021	
101	ОСОБА_48 	755825880391	квартира	АДРЕСА_109 	86	3 723 197	44470549	договір купівлі- продажу	13.10.2021	
102	ОСОБА_34 	2310625280000	квартира	АДРЕСА_110 	83	6 036 371	44479180	договір купівлі- продажу	15.10.2021	
103	ОСОБА_49 	999088480382	квартира		АДРЕСА_111 	4 800 000	44512678	договір купівлі- продажу	19.10.2021	
104	ОСОБА_20 	1994514080000	квартира	АДРЕСА_112 	121	5 000 000	44517239	договір купівлі- продажу	19.10.2021	
105	ОСОБА_50 	1352777480000	квартира	АДРЕСА_113	119	9 347 835	44536553	договір купівлі- продажу	20.10.2021	
106	ОСОБА_51 	2483834380000	квартира	АДРЕСА_114 	75	3 931 170	44568439	договір купівлі- продажу	21.10.2021	
107	ОСОБА_43 	2484092280000	квартира	АДРЕСА_115 	85	5 634 677	44574430	договір купівлі-продажу	21.10.2021	
108	ОСОБА_12 	167059880000	квартира	АДРЕСА_116 	74	3 720 627	2833840	договір купівлі-продажу	22.10.2021	
109	ОСОБА_12 	167059880000	квартира	АДРЕСА_116 	74	3 720 627	44601477	договір купівлі-продажу	22.10.2021	
110	ОСОБА_12 	167059880000	квартира	АДРЕСА_116 	74	3 720 627	44601626	договір купівлі- продажу	22.10.2021	
111	ОСОБА_52 	884031880382	квартира	АДРЕСА_117 	65	4 400 925	44659882	договір купівлі-продажу	26.10.2021	
112	ОСОБА_45 	651634780000	квартира	АДРЕСА_118 	79	3 752 700	44823207	договір купівлі-продажу	03.11.2021	
113	ОСОБА_238	1991650280000	квартира	АДРЕСА_119 	79	4 723 758	44835181	договір купівлі- продажу	04.11.2021	
114	ОСОБА_53 	966356880000	квартира	АДРЕСА_120 	85	3 340 145	44841265	договір купівлі- продажу	03.11.2021	
115	 ОСОБА_54 	1510333980000	квартира	АДРЕСА_121 	113	7 824 180	44935096	договір купівлі- продажу	09.11.2021	
116	ОСОБА_55 	2537897880000	квартира	АДРЕСА_122 	92	5 241 560	45750313	договір купівлі- продажу	21.10.2021	
117	ОСОБА_56 	106573280000	квартира				АДРЕСА_123 	договір купівлі- продажу	30.06.2022	
118	ОСОБА_57 	1741345080000	квартира	АДРЕСА_124 	190	18 600 000	47241998	договір купівлі- продажу	05.07.2022	
119	ОСОБА_58 	2298780880000	інше	АДРЕСА_125 	106	7 669 278	47459857	договір купівлі- продажу	25.07.2022	

Щодо того, чи становлять зазначені у клопотанні захисника документи собою або включають документи, які містять охоронювану законом таємницю
23. Згідно з клопотанням захисника документи, до яких він просить надати тимчасовий доступ, містять охоронювану законом таємницю, а саме: персональні дані особи, що знаходяться у її особистому володінні або в базі персональних даних, яка знаходиться у володільця персональних даних.

Щодо можливості використання як доказів відомостей, що містяться в зазначених у клопотанні захисника документах, та неможливість іншими способами довести обставини, які передбачається довести за допомогою цих документів
24. На переконання слідчого судді відомості, що містяться в зазначених у клопотанні захисника документах можуть бути використані як докази у кримінальному провадженні, оскільки безпосередньо можуть підтвердити або спростувати обставини, що мають значення для кримінального провадження, зокрема щодо наявності чи відсутності події злочину.
25.З матеріалів клопотання захисника встановлено, що адвокат ОСОБА_59 самостійно вживав заходи щодо отримання відповідних документів, які перебувають у володінні ІНФОРМАЦІЯ_1 , шляхом направленням адвокатського запиту від 01.04.2025 (а.с. 110-149). Однак листом від 08.04.2025 ІНФОРМАЦІЯ_1 , йому було відмовлено в наданні такої інформації з огляду на відсутність правових підстав для надання такої інформації (а.с. 150-152). 
26.Натомість, КПК встановлює можливість отримання і використання для цілей кримінального провадження таких документів шляхом надання тимчасового доступу до них. А тому, отримати документи, про тимчасовий доступ до яких просить захисник ОСОБА_59 , іншим шляхом, окрім як на підставі вмотивованого рішення суду про надання тимчасового доступу до них, неможливо.

Щодо строку дії ухвали
27.Слідчий суддя вважає за необхідне визначити строк дії ухвали два тижні, оскільки такий строк забезпечить достатній час для здійснення підготовки та проведення такого заходу забезпечення кримінального провадження.
На підставі викладеного і керуючись ст. 131, 132, 159 - 164, 309, 372 КПК, слідчий суддя
П О С Т А Н О В И В:

1. Клопотання адвоката ОСОБА_3 , що діє в інтересах ОСОБА_5 , про тимчасовий доступ до документів задовольнити.
2. Надати адвокатам ОСОБА_3 та/або ОСОБА_6 дозвіл на тимчасовий доступ до документів (з можливістю ознайомитись та зробити їх копії в паперовій чи електронній формі), що перебувають у володінні ІНФОРМАЦІЯ_1 ( АДРЕСА_1 , код згідно з ЄДРПОУ НОМЕР_1 ), а саме до: 
- довідок про оціночну вартість об`єктів нерухомості, розташованих за адресами, зазначеними в мотивувальній частині ухвали, станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- документів, що містять інформацію, яка вноситься до Єдиної бази даних щодо звітів, складених для об`єктів, перелічених в мотивувальній частині ухвали, відповідно до Порядку ведення Єдиної бази, затвердженого наказом ФДМУ № 658 від 17.05.2018, станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- витягів із Єдиної бази даних звітів про оцінку про реєстрацію електронної довідки про оціночну вартість об`єктів нерухомості, перелічених в мотивувальній частині ухвали, станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту;
- копій звітів про оцінку зазначених в мотивувальній частині ухвали об`єктів станом на дати, що передували укладенню договорів купівлі-продажу щодо кожного об`єкту, у тому числі повну інформацію про суб`єктів оціночної діяльності, які складали ці звіти (найменування, ПІБ оцінювача, ідентифікаційний код, номер та дату реєстрації звіту в Єдиній базі).
3. Строк дії ухвали - два місяці з дня її постановлення (до 14.10.2025).
Ухвала набирає законної сили з моменту проголошення та оскарженню не підлягає.        .        

Слідчий суддя                                                                  ОСОБА_1